
Oficio Externo n• 1007/2018 • NAF

tPrefelturå de Município de Arau¢ãria

Secretaria t'4unicipat de Governo

Arauc•ria, 03 de dezembro de 2018.

Ao Senhor
BEN HUR CUST6DtO DE OLIVEIRA
DD PRESIDENTE DA CÃMARA
Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 -jardìm Petrópoiís
AraucSria/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento 192/203.8- Aparecido Ramos Estevåo

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento N °- 192/2018, de iniciativa do vereador Aparecido Ramos
Estevão, que requer informação sobre possivel contratação de fundonådos para o Posto de Saúde Jardim
Califórnia, encaminhamos cõpia das informaçêes prestadas pelas Secretarias de Saúde e Gestão de
Pessoas.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemö-nos

Atenciosamente,

•'

X

...... of« ir.... /,

Si
•ENîLDO PEREIRA CARVALHO

o Munìcipal de Governo

41 3614q691
Rua Pedro Druszcz, t1! - CEP 8:3702-080 • :Centro - Araucårîa / PR



Ofício N° 1776/2018- SMGP

Prefeitura do IVlunicipio de Araucária

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas

Araucária, 8 de Novembro de 2018.

Senhor Secretário,

Em resposta ao Ofício n° 181/2018-NAF-SMGO, informamos que por
solicitação da Secretaria Municipal de Sáude foram realizadas as seguintes contratações:

CARGO

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓG•CO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

FONOAU DIÓLOGO

FON OAU D IÓLOGO

MÉDICO CLíN ICO GERAL

MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO CL[NICO GERAL

MÉDICO CLiNICO GERAL

MÉDICO PEDIATRA

MÉDICO PEDIATRA

MÉDICO PEDIATRA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO SANITAR ISTA

MÉDICO SAN ITARISTA

MÉD ICO SAN ITARISTA

PSICÓLOGO

PSICÓLOGO

TERAPEUTAOCU PACIONAL

TERAPEUTAOCUPACIONAL

TERAPEUTA OCUPAClONAL

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

040/2018

059/2018

139/2018

046/2018

064/2018

164/2018

048/2018

047/2018

065/2018

167/2018

041/2018

137/2018

039/2018

054/2018

088/2018

162/2018

042/2018

060/2018

165/2018

043/2018

061/2018

163/2018

044/2018

062/2018

166/2018

045/2018

063/2018

049/2018

049/2018

138/2018

QUANTIDADE DE
CONVOCADOS

5

1

3

12

4

12

4

2

1

1

2

1

20

29

9

2

1

1

1

4

2

3

1

1

1

4

1

2

2

1

QUANTIDADE DE N° DECRETO
NOMEADOS

4 D32.221/18

1 D32.301/18

NOMEAÇÁO PR EVlSTA PARA26/11/201 8

7 D32.225/18 E D32.374/18

2 D32.303/18

NOMEAÇÁO PREV]STAPARA02/01/2019

3 D32.227/18

0 D32,226/18 E D32.436/18

1 D32.403/18

NOMEAÇÃO PREVlSTAPARA02/Ol/2019

2 D32.222/18

1 D32.639/18

1 D32.171/18

12 D32.229/18, D32.437/18 E D32.381/18

2 D32.356/18

NOMEAÇÁO PREVlSTAPARAO2/Ol/2019

0

0

NOMEAÇÁO PREVlSTAPARA02/01/2019

1 D32.223/18

0

NOMEAÇÁO PREVlSTAPARAO2/01/2019

0

0

NOMEAÇÃO PREVlSTA PARA02/01/2019

3 D32.224/18

1 D32.302/18

2

2 D32.228/18

NOMEAÇÅO PREViSTA PARA 26/11/18

Quanto à destinação de servidores para a Unidade Básica de Saúde Califórnia,
esta é uma atribuição do setor de Gestão de Pessoas da SMSA.

Atenciosamente,
¯

, /)•;RY•DEHAINI
Secretária Municipal de Gestão de PelM•• :

RECEB|DO EM:• ............

llmo Senhor Assinatura":•
•.........

GENILDO PEREIRA CARVALHO '_..... 1,
el"

SMGP/AccSecretári° Municipal de Governo •Nome_LegtV¯

•......

413614-1432
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR



Ofício n° 481/2018 - SMSA/SG

Prefeitura do Município de Araucária

Secretaria Municipal de Saúde

Araucária, 28 de novembro de 2018.

Prezado Senhor,

Em resposta ao Oficio Interno n° 198/2018 - NAF, informamos que devido ao alto

número de funcionários na SMSA, existe uma grande rotatividade de profissionais, a

Secretaria junto a SMGP, vem realizando diversos concursos e chamamentos de

profissionais para a área de saúde, considerando todos os tramites e legislação

pertinente.

Portanto a SMSA, vem trabalhando com o objetivo de repor todo o quadro

funcional respeitando as prioridades dos serviços de saúde, ao qual a referida unidade

deverá ser contemplada mantendo assim a equipe necessária para atender as demandas

locais da unidade,

Sem mais para o momento, coloco-me à inteira disposição para esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

Secretáf-ioq•uni•l de Saúde

Prezado Senhor,
GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo
NESTA
NRG

41:5614-1470
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 8:5702-080 - Centro - Araucária / PR


