



**Prefeitura do Município de Araucária**

Secretaria Municipal de Governo

Ofício Externo nº 1007/2018 - NAF

Araucária, 03 de dezembro de 2018.

Ao Senhor  
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA  
DD PRESIDENTE DA CÂMARA  
Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis  
Araucária/PR

Assunto: **Resposta ao Requerimento 192/2018 - Aparecido Ramos Estevão**

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento Nº 192/2018, de iniciativa do vereador Aparecido Ramos Estevão, que requer informação sobre possível contratação de funcionários para o Posto de Saúde Jardim Califórnia, encaminhamos cópia das informações prestadas pelas Secretarias de Saúde e Gestão de Pessoas.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrivemo-nos

PROTOCOLO Nº 7420/2018  
04 / 12 / 18  
Genildo Carvalho

Atenciosamente,

*Genildo Carvalho*  
GENILDO PEREIRA CARVALHO  
Secretário Municipal de Governo

41 3614-1691

Rua Pedro Druscz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR



**Prefeitura do Município de Araucária**

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas

Ofício Nº 1776/2018- SMGP

Araucária, 8 de Novembro de 2018.

Senhor Secretário,

Em resposta ao Ofício nº 181/2018-NAF-SMGO, informamos que por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde foram realizadas as seguintes contratações:

CARGO	EDITAL DE CONVOCAÇÃO	QUANTIDADE DE CONVOCADOS	QUANTIDADE DE NOMEADOS	Nº DECRETO
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	040/2018	5	4	D32.221/18
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	059/2018	1	1	D32.301/18
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	139/2018	3		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 26/11/2018
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	046/2018	12	7	D32.225/18 E D32.374/18
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	064/2018	4	2	D32.303/18
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	164/2018	12		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL	048/2018	4	3	D32.227/18
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	047/2018	2	0	D32.226/18 E D32.436/18
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	065/2018	1	1	D32.403/18
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	167/2018	1		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
FONOaudiólogo	041/2018	2	2	D32.222/18
FONOaudiólogo	137/2018	1	1	D32.639/18
MÉDICO CLÍNICO GERAL	039/2018	20	1	D32.171/18
MÉDICO CLÍNICO GERAL	054/2018	29	12	D32.229/18, D32.437/18 E D32.381/18
MÉDICO CLÍNICO GERAL	088/2018	9	2	D32.356/18
MÉDICO CLÍNICO GERAL	162/2018	2		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
MÉDICO PEDIATRA	042/2018	1	0	
MÉDICO PEDIATRA	060/2018	1	0	
MÉDICO PEDIATRA	165/2018	1		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
MÉDICO PSIQUIATRA	043/2018	4	1	D32.223/18
MÉDICO PSIQUIATRA	061/2018	2	0	
MÉDICO PSIQUIATRA	163/2018	3		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
MÉDICO SANITARISTA	044/2018	1	0	
MÉDICO SANITARISTA	062/2018	1	0	
MÉDICO SANITARISTA	166/2018	1		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 02/01/2019
PSICÓLOGO	045/2018	4	3	D32.224/18
PSICÓLOGO	063/2018	1	1	D32.302/18
TERAPEUTA OCUPACIONAL	049/2018	2	2	
TERAPEUTA OCUPACIONAL	049/2018	2	2	D32.228/18
TERAPEUTA OCUPACIONAL	138/2018	1		NOMEAÇÃO PREVISTA PARA 26/11/18

Quanto à destinação de servidores para a Unidade Básica de Saúde Califórnia, esta é uma atribuição do setor de Gestão de Pessoas da SMSA.

Atenciosamente,

  
RYAM HISSAM DEHAINI

**Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas**

Ilmo Senhor  
GENILDO PEREIRA CARVALHO  
Secretário Municipal de Governo  
SMGP/ACC

RECEBIDO EM: _____
Assinatura: _____
Nome Legível: _____

41 3614-1432

Rua Pedro Druscz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR



**Prefeitura do Município de Araucária**

Secretaria Municipal de Saúde

Ofício nº 481/2018 – SMSA/SG

Araucária, 28 de novembro de 2018.

**Prezado Senhor,**

Em resposta ao Ofício Interno nº 198/2018 – NAF, informamos que devido ao alto número de funcionários na SMSA, existe uma grande rotatividade de profissionais, a Secretaria junto a SMGP, vem realizando diversos concursos e chamamentos de profissionais para a área de saúde, considerando todos os trâmites e legislação pertinente.

Portanto a SMSA, vem trabalhando com o objetivo de repor todo o quadro funcional respeitando as prioridades dos serviços de saúde, ao qual a referida unidade deverá ser contemplada mantendo assim a equipe necessária para atender as demandas locais da unidade.

Sem mais para o momento, coloco-me à inteira disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

  
**CARLOS ALBERTO DE ANDRADE**  
Secretário Municipal de Saúde

Prezado Senhor,  
**GENILDO PEREIRA CARVALHO**  
Secretário Municipal de Governo  
NESTA  
NRG

41 3614-1470  
Rua Pedro Druscz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR